

## REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE BOLÍVAR

## **RESOLUCIÓN No. 133 de 2015**

Diciembre 1º

"Por medio de la cual se hacen unos nombramientos adoptadas mediante el acuerdo PSAA15-10412 de octubre 29 de 2015 y su modificatorio PSAA15\_10412 de noviembre 26 de 2015"

El suscrito Magistrado del Tribunal Administrativo de Bolívar, en uso de sus facultades legales, especialmente las que le confiere la Ley 270 de 1996, y

## **CONSIDERANDO:**

PRIMERO: Que la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, mediante Acuerdo Nº PSAA15-10402 de octubre 29 de 2015 "por el cual se crean con carácter de permanente; trasladas y transforman unos Despachos Judiciales y cargos en todo el territorio nacional", y del Acuerdo Nº PSAA15-10412 de noviembre 26 de 2015 ^Por el cual se modifica y ajusta el Acuerdo PSAA15-10402 de 2015"

SEGUNDO: Que en sesión de fecha primero (1º) de diciembre de dos mil quince 2015, la Sala Plena de la Corporación reunida de manera extraordinaria, decidió nombraren provisionalidad las siguientes personas: ROSARIO DEL CARMEN GARCIA SAYAS como Profesional Universitario grado 12 de la Secretaría General del Tribunal Administrativo de Bolívar; KLEYN BERNARDO MELENDEZ CARABALLO como Escribiente de la Secretaría General del Tribunal Administrativo de Bolívar, JOSE BERNAL GARZON como Escribiente de la Secretaría General del Tribunal Administrativo de Bolívar, previa concesión de licencia hasta por dos años en el cargo de Citador que ocupa en propiedad por parte de la Sala de Gobierno; NIDIA ROSA BITTAR CASTELLON como Tecnico en Sistemas grado 11 de la Secretaría General del Tribunal Administrativo de Bolívar; UBEIMAR NAVARRO HERRERA como Citador de la Secretaría General del Tribunal Administrativo de Bolívar, lo anterior mientras dure la licencia concedida al titular.

En consecuencia, se

## **RESUELVE:**

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar en provisionalidad a ROSARIO DEL CARMEN GARCIA SAYAS como Contador grado 17 de la Secretaría General del Tribunal Administrativo de Bolívar; KLEYN BERNARDO MELENDEZ CARABALLO como Escribiente de la Secretaría General del Tribunal Administrativo de Bolívar, JOSE BERNAL GARZON como Escribiente de la Secretaría General del

Tribunal Administrativo de Bolívar, previa concesión de licencia hasta por dos años en el cargo de Citador que ocupa en propiedad por parte de la Sala de Gobierno; NIDIA ROSA BITTAR CASTELLON como Tecnico en Sistemas grado 11 de la Secretaría General del Tribunal Administrativo de Bolívar; UBEIMAR NAVARRO HERRERA como Citador de la Secretaría General del Tribunal Administrativo de Bolívar, lo anterior mientras dure la licencia concedida al titular. Los anteriores nombramiento a partir del día primero (1º) de diciembre de dos mil quince (2015) y con efectos fiscales a partir de su posesión.

ARTICULO SEGUNDO: Que los anteriores nombramiento se encuentran debidamente soportados con la expedición del respectivo certificado de disponibilidad presupuestal remitido por parte de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Cartagena allegada a la Presidencia del Tribunal.

ARTICULO TERCERO: Comuníquesele al Jefe de Recursos Humanos de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Cartagena para lo de su cargo

ARTICULO CUARTO: Publicar en la pagina web de la rama los anteriores sonmbramientos

ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

Dada en Cartagena de Indias, a primero (1°) de diciembre de dos mil quince (2015).

**COMUNIQUESE Y CÚMPLASE** 

JIS MIGUEL VILLALOBOS ALVAREZ

Presidente